
 1 

 
 

 

27 ноября 2023 года                                                                                          № 36 (504) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
23.11.2023                     п.Причулымский                       №049-П 

 
О внесении изменений в Постановление 
администрацииПричулымского сельсовета от 14.10.2013№ 085-

П «Об утверждении муниципальной программыПричулымского 
сельсовета «Организациякомплексного благоустройства 
территорииПричулымского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Администрации 

Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их 

формировании и реализации», Распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 
34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 

сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Организация комплексного благоустройства территории 

Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 

«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» строку «Информация по 
ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Информация по 
ресурсному 

обеспечению 
муниципальной 
программы 

 
 
 

 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 

годам составляет 56 437,2 тыс. рублей, в 
том числе: 
19 402,3 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
37 034,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
2 353,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

2 567,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 

3 876,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 

2 072,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 612,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

3 379,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 490,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 448,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 
3 834,3 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
3 135,7 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2023 год –7 597,1 тыс. рублей, в том числе: 
3472,2 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

4 124,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2024 год – 2 870,3 тыс. рублей, в том числе: 

2 870,3 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2025 год – 2 814,9 тыс. рублей, в том числе: 

2 814,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и 

прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
программы» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

составляет всего 56 437,2 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 19 402,3 тыс. рублей по годам: 
в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства 

краевого бюджета 134,0 тыс. рублей; 
в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 232,0 тыс. рублей; 

в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 459,0 тыс. рублей; 
в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства 

краевого бюджета 1 998,5 тыс. рублей; 
в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 072,7 тыс. рублей; 

в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 306,1 тыс. рублей; 
в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства 

краевого бюджета 1 402,8 тыс. рублей; 
в 2021 году всего 3 958,0 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 490,7 тыс. рублей; 



 2 

в 2022 году всего 6 970,0 тыс. рублей,в том числе средства 

краевого бюджета 3 834,3 тыс. рублей; 
в 2023 году всего 7 597,1 тыс. рублей,в том числе средства 
краевого бюджета 3 4722,2 тыс. рублей; 

в 2024 году всего 2 870,3 тыс. рублей; 
в 2025 году всего 2 814,9 тыс. рублей. 
1.2 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» «Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 25 128,1 тыс. рублей, в 

том числе: 
16 900,3 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

8 227,8 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам 

реализации муниципальной программы: 
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
473,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе: 
1232,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

230,0 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе: 

1459,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
326,2 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
869,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе: 
1 627,6 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

400,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе: 

1 287,9 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
617,2 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе: 
1 395,6 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
637,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе: 
1 483,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

602,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2022 год – 4 958,0 тыс. рублей в том числе: 

3 812,2тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
1 145,8 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2023 год – 3 831,4 тыс. рублей в том числе: 
2 470,0тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

1 361,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2024 год – 759,3 тыс. рублей в том числе: 

759,3 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2025 год – 803,9 тыс. рублей в том числе: 

803,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета 

1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 25 128,1 

тыс. рублей; 

1.2.2 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение 

сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» «Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Подпрограммы     

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 19 112,5 тыс. рублей - 

средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 

2014 год – 1 258,9 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2015 год – 1 360,2 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2016 год – 1 630,5 тыс. рублей - средства 
местного бюджета;  

2017 год – 1 856,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2018 год – 1 760,7 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2019 год – 1 888,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 

2020 год – 2 005,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2021 год – 1 322,6 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2022 год – 1 479,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 

2023 год – 1 650,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2024 год – 1 450,0 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2025 год – 1 450,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 

1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств местного бюджета на реализацию 
мероприятий подпрограммы составляет 19 112,5тыс. рублей; 

1.3.2 приложение № 2 к подпрограмме «Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 
1.4в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» «Повышение уровня внутреннего 

благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 12 196,6 тыс. рублей, в 
том числе: 

2 502,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
9 694,6 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 

2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:  
1 000,0 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
610,9 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе: 

445,1 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
1451,7 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе: 
18,2 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
1168,2 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 



 3 

7,2 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
736,1 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

523,8 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 

22,1 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
510,1 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2023 год – 2 115,7тыс. рублей, в том числе: 
1002,2 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
1113,5 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2024 год – 661,0 тыс. рублей, в том числе: 
661,0 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2025 год – 561,0 тыс. рублей, в том числе: 
561,0 тыс. рублей - средства местного 
бюджета. 

1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 12 196,6 

тыс. рублей; 
1.4.2 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 

Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
1.6 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 

собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном листке 

«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01января 2023года.  
 

Глава Причулымского сельсовета                С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
23.11.2023                     п.Причулымский                         № 050-П 

 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об 

утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного  и 

техногенного характера»» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации Причулымского сельсовета 
от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ 

Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 

сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 

«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация 
по ресурсному 

обеспечению 
муниципальной 
программы 

 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 

годам составляет 11063,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
933,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
10129,7 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
в 2014 году – 558,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 518,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
509,1 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  

645,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе: 

99,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
628,7 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том 
числе: 

45,7 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
1 049,6 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
884,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 

885,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе: 

106,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
1104,9 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 
в 2023 году – 1067,0 тыс.рублей в том числе: 
187,8 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
879,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2024 году – 1351,8 тыс.рублей в том числе: 
118,6 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
1233,2 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 
в 2025 году – 1364,3 тыс.рублей в том числе: 
131,8 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1232,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

программы» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 11063,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 10129,7 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 933,5 тыс.рублей. 
1.2 в приложении № 3 к муниципальной программе: 

1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 



 4 

Объемы и 

источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 10981,2 тыс. рублей, в 
том числе: 

933,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
10047,7 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 

в 2014 году – 553,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 513,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 538,6 тыс. рублей, в том 

числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

508,1 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2017 году – 675,0 тыс. рублей, в том 

числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  

644,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2018 году – 713,2 тыс. рублей, в том 

числе: 
99,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  

613,7 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2019 году – 1 080,3 тыс.рублей, в том 

числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  

1 034,6 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2020 году – 946,0 тыс.рублей, в том числе: 

76,1 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
869,9 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 
в 2021 году – 987,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
880,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2022 году – 1206,4 тыс.рублей, в том 
числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1099,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2023 году – 1062,0 тыс.рублей в том 
числе: 
187,8 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
874,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2024 году – 1346,8 тыс.рублей в том 
числе: 
118,6 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1228,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2025 году – 1359,3 тыс.рублей в том 

числе: 
131,8 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 

1227,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции:  
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет  10981,2  

тыс. рублей. 
1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории 

Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению; 
1.4 приложение № 5 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01 января 2023 года. 

 
Глава Причулымского сельсовета                    С.В.Московцев  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.11.2023                      п.Причулымский                       № 051-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 

Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Содействие развитию органов местного 

самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Причулымского сельсовета 
от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 

15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 

сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 

реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 

1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 

сельсовета» строку «Информация по ресурсному обеспечению 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 

муниципальной 
программы 
 

 
 

Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной программы 
по годам составляет 36 801,2 тыс. рублей, 

в том числе: 
средства местного бюджета –26 592,9 тыс. 
рублей; 

средства краевого бюджета – 10 208,3 
тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам 

реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2045,8 тыс. рублей, в том 
числе: 
99,8 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета;  
1 946,0 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2015 год – 566,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2016 год – 2 639,6 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2017 год – 10 277,7 тыс. рублей, в том 
числе: 

4 400,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета;  
5 877,7 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2018 год – 1 368,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 

2019 год – 5 320,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2020 год – 3 491,3 тыс. рублей – средства 



 5 

местного бюджета; 

2021 год – 2 041,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2022 год – 6 666,2 тыс. рублей, в том 

числе: 
5808,3 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 857,9 тыс. рублей - средства 

местного бюджета; 
2023 год – 811,6 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 

2024 год – 786,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2025 год – 786,8 тыс. рублей – средства 

местного бюджета 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

программы» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 36 801,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета –26 592,9 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 10 208,3 тыс.рублей. 
1.1.3 приложения 3, 4, 5 к муниципальной программе 

«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 января 2023 года. 
 

Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев    

 

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ЗАРАЗНЫЙ УЗЕЛКОВЫЙ (НОДУЛЯРНЫЙ) ДЕРМАТИТ 

КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
 

Заразный узелковый (нодулярный) дерматит – опасная инфекция 
крупного рогатогоскота которая относится к карантинным заболевания и 
при возникновении устанавливаются ограничительные (карантинные) 
мероприятия. Наряду с крупным рогатым скотом болеют овцы и козы. 
Человек к этому вирусу не восприимчив. 
Животные отказываются от корма, быстро истощаются, лимфоузлы у 
них увеличиваются. Источником инфекции служат больные животные, а 
также переболевшие в скрытой форме. При первичном возникновении 
болезни поражается от 5 до 50%, а в отдельных случаях и до 100% 

животных. Вирус выделяется с выдыхаемым воздухом, слюной, 
молоком, истечениями из носовой полости и глаз, экссудатами и 
поражёнными участками кожи и слизистых оболочек.Возбудитель 
болезни передаётся также кровососущими насекомыми. 
В хозяйство занос возбудителя может произойти в 
результатенесанкционированного ввоза крупного рогатого скота с 
территорий, неблагополучных поданному заболеванию. 
Для профилактики и недопущенияраспространения  данного 
заболевания необходимовыполнять следующие правила: 
- провести идентификацию всех животных имеющихся в 
личныхподсобных хозяйствах и поставить на учет в ветеринарной 

службе и сельсоветах; 
- оборудовать при входе в каждом помещении дезковрики; 
- не допускать ввоз животных неизвестного происхождения, без 
ветеринарных сопроводительных документов; 
- извещать государственную ветеринарную службу о вновь 
приобретённых животных,полученном приплоде, об убое и продаже, о 
случаях внезапного падежа или одновременногозаболевания 
нескольких животных; 
- предоставлять ветеринарным специалистам по их требованию 
животных для осмотра,для осуществления диагностических 
исследований и проведению вакцинации; 
- проводить обработки крупного рогатого скота репеллентами в течение 
всего период лёта кровососущих насекомых; 
-убой животных производить с обязательным осмотром их 
ветеринарными специалистами до и после убоя. 
В случаях обнаружения клинических признаков узелковогодерматита у 
крупного рогатого скота немедленно информировать 
ветеринарныхспециалистов КГКУ «Ачинский отдел ветеринарии» по 
телефону: 8 (39151) 5-73-86. 
 

ВАЖНО!!!! 

В случае распространения узелкового дерматита крупного рогатого скота, 
за отчужденное у граждан ведущих ЛПХ поголовье, компенсация будет 
проводиться только за количество животных зарегистрированное в 
похозяйственных книгах и прошедших необходимые ветеринарные 
обработки. 

 
 

 

Памятка 
по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный 

период 
С наступлением холодов начинается активное использование 
населением электротехнических и теплогенерирующих устройств. 
Традиционно в данный период времени основное количество 
пожаров происходит по электротехническим причинам, 
и по причинам связанным с неправильным устройством или 
эксплуатацией теплогенерирующих устройств печей и дымоходов. 
Требованиями пожарной безопасности установлены определенные 
правила при устройстве и эксплуатации электротехнических 
и теплогенерирующих устройств, соблюдение которых позволит 
максимально обезопасить себя от риска возникновения пожара. 

Меры пожарной безопасности при эксплуатации 
электрооборудования 

При эксплуатации электрических приборов запрещается: 
— использовать приемники электрической энергии 
(электроприборы) в условиях, не соответствующих требованиям 
инструкций предприятий-изготовителей, или имеющие 
неисправности, а также эксплуатировать электропровода и кабели 
с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией;  
— устанавливать самодельные вставки «жучки» при перегорании 
плавкой вставки предохранителей, это приводит к перегреву всей 
электропроводки, короткому замыканию и возникновению пожара; 
— окрашивать краской или заклеивать открытую электропроводку 
обоями; 
— пользоваться поврежденными выключателями, розетками, 
патронами; 
— закрывать электрические лампочки абажурами из горючих 
материалов. 
— использование электронагревательных приборов при отсутствии 
или неисправности терморегуляторов, предусмотренных 
конструкцией 
Недопустимо включение нескольких электрических приборов 
большой мощности в одну розетку, во избежание перегрузок, 
большого переходного сопротивления и перегрева 
электропроводки. 
Частой причиной пожаров является воспламенение горючих 
материалов, находящихся вблизи от включенных и оставленных 
без присмотра электронагревательных приборов (электрические 
плиты, кипятильники, камины, утюги, грелки и т.д.). 
Включенные электронагревательные приборы должны быть 
установлены на негорючие теплоизоляционные подставки. 
Для предупреждения высыхания и повреждения изоляции 
проводов запрещается прокладка их по нагревающимся 
поверхностям (печи, дымоходы, батареи отопления и т.д.). 
Перед уходом из дома на длительное время, нужно проверить 
и убедиться, что все электронагревательные и осветительные 
приборы отключены. 

Печное отопление 
Печи, находящиеся в доме, должны быть в исправном состоянии 
и безопасны в пожарном отношении. 
Нужно помнить, что пожар может возникнуть в результате 
воздействия огня и искр через трещины и неплотности в кладке 
печей и дымовых каналов. В связи с этим, необходимо 
периодически тщательно осматривать печи и дымовые трубы, 
устранять обнаруженные неисправности, при необходимости 
производить ремонт. Отложения сажи удаляют, и белят все 
элементы печи, побелка позволяет своевременно обнаружить 
трещины и прогары. 
При эксплуатации печей следует выполнять следующие 
требования: 
— перед топкой должен быть прибит предтопочный лист, из стали 
размером 50×70 см и толщиной не менее 2 мм, предохраняющий 
от возгорания случайно выпавших искр; 
— запрещается растапливать печи бензином, керосином и другими 
ЛВЖ, так как при мгновенной вспышке горючего может произойти 
взрыв или выброс пламени; 
— располагать топливо, другие горючие вещества и материалы 
на предтопочном листе; 
— недопустимо топить печи с открытыми дверцами; 
— зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть пролиты 
водой, и удалены в специально отведенное для них безопасное 
место; 
— дымовые трубы над сгораемыми крышами должны иметь 
искроуловители (металлические сетки); 
— очищают дымоходы от сажи, как правило, перед началом 
отопительного сезона и не реже одного раза в два месяца 
во время отопительного сезона. 

 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 



 6 

 

       

 Приложение № 1 
к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы  
«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

  
Наименование 

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого на 
2014-
2025 

 Обеспечение 
сохранности и 

модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 

сельсовета 

Администра
ция 

Причулымск
ого 
сельсовета 

Ачинского 
района 
Красноярско

го края 

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 х 

 В том числе:  
            

         

 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) всего 

  
х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 

 
25128,1 

 
 

 В том числе:   
            

         

 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения 

  

819 0409 01 100 73930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1459,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС населенных 

пунктов за счет средств 
краевого бюджета 

Расходы за счет средств 

краевой субсидии на 
реализацию 
мероприятий, 

направленных на 
повышение безопасности 
дорожного движения в 

рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 

модернизации 
внутрипоселенческих 

дорог территории 
сельсовета"  

 

819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка дорожных 

знаков, лежачих 
полицейских пешеходных 
переходов 

 Содержание 

внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) за 

счет средств краевого 
бюджета 

  

819 0409 01 100 75080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 471,0 388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2551,2 

Выполнение комплекса 

работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 

надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-

дорожной сети 
протяженностью 35,01 
км 

 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 
значения 

  

819 0409 01 100 75090 240 0,0 0,0 0,0 1 613,5 1061,6 819,5 951,1 1021,2 3812,2 0,0 0,0 0,0 9279,1 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 

счет средств краевого 
бюджета 

  

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 
значения 

  

819 0409 01 100 75940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт дорог с 

восстановлением и 
устройством дорожного 

покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств краевого 

бюджета 

Содержание 
внутрипоселенческих 

дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) за 
счет средств районного 

бюджета 

 

819 0409 01 100 82040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 0,0 0,0 0,0 462,3 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 

(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети, 

протяженностью 



 7 

35,01км 

 Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 

(чистка дорог от снега) за 
счет средств местного 
бюджета 

  

819 0409 01 100 94090 240 348,7 195,7 162,8 250,2 205,0 222,3 266,3 280,0 630,2 1006,4 759,3 803,9 5130,8 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 

поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 

состоянии улично-
дорожной сети, 
протяженностью 

35,01км 

 Приведение дорожного 
полотна дорог в 

удовлетворительное 
состояние (подсыпка 

песком, щебнем, 
грейдирование) 

  

819 0409 01 100 94100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 359,4 327,2 270,0 0,0 324,3 0,0 0,0 1460,9 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 

населенных пунктов за 
счет средств кр. 
бюджета 

 Межевание земельных 
участков под дорогами 

  
819 0409 01 100 94120 240 100,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 695,0 

Межевание земельных 
участков под дорогами 

 Софинансирование на 

содержание 
внутрипоселенческих 

дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) за 
счет средств местного 

бюджета 

  

819 0409 01 100 95080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение комплекса 

работ по содержанию 
(круглогодично) и 

поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 

состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 35,01 

км 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 

значения за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 100 95940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 

счет средств кр. 
бюджета 

Расходы за счет средств 
краевой субсидии и 
местного бюджета на 

реализацию 
мероприятий, 
направленных на 

повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 

"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 

внутрипоселенческих 
дорог территории 

сельсовета"  

 

819 0409 01 1R3 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейскихпешеходн

ых переходов 

 Софинансирование на 
капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 

значения за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 

счет средств краевого 
бюджета 

Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения на реализацию 

мероприятий, 
направленных на 
повышение безопасности 

дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 

сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 

дорог территории 
сельсовета"  

 819 0409 01 100 S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка дорожных 

знаков, лежачих 
полицейскихпешеходн
ых переходов 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 
значения за счет средств 

 819 0409 01 100 S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 

покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств 



 8 

краевого бюджета кр.бюджета 

Расходы  на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения за 
счет средств краевого 

бюджета 

 819 0409 01 100 S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,3 2500,7 0,0 0,0 2713,9 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 

покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств 

кр.бюджета 

 

 

         
Приложение № 1 
к Подпрограмме «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 

  

Перечень мероприятий Подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»   

  
Наименование   

подпрограммы, задачи,  

мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.), годы  
Ожидаемый 

результат от 
реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

 
Итого на 

2014-

2025 
годы 

  
Содержания уличного 
освещения на 

территории сельсовета 

Администра
ция 
Причулымск

ого 
сельсовета 

Ачинского 
района 
Красноярско

го края 

х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 х 

В том числе:                                   

 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) всего 

  х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 

 

19112,5 
 

х 

  
В том числе: 

  
                      

 
 

 
     

 
  

  

Оплата 
электроэнергии 
уличного освещения 

  819 0503 01 200 95310 240 1056,0 1268,1 1513,1 1507,4 1600,0 1588,0 1655,4 1172,6 1179,8 1379,3 1150,0 1150,0 
 

16219,7 
 

уличное освещение 

территории 
сельсовета 

  

Монтаж и 
приобретение 
материалов для 

уличного освещения  

  819 0503 01 200 95310 240 159,5 92,1 50,0 289,0 100,8 150,0 250,0 40,0 300,0 270,7 300,0 300,0 2302,1 

уличное освещение 
территории 

сельсовета, 
обслуживание 
уличного освещения 

территории 
сельсовета 

 
Обслуживание 

уличного освещения 

  

819 0503 01 200 95310 240 43,4 0,0 67,4 60,0 57,9 150,0 100,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 588,7 

уличное освещение 

территории 
сельсовета, 
обслуживание 

уличного освещения 
территории 

сельсовета 

Технологическое 
присоединение 

энергопринимающих 
устройств  

819 0503 01 200 95310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 
уличное освещение 
территории 

сельсовета 

 

 

 

 

       

 Приложение № 1 

к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

  

Наименование 
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от 

реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 
на 

2014-
2025 

 

Повышение уровня 
внутреннего 

Админист
рация 

х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 х 



 9 

благоустройства 
территории 

населенных 
пунктов 
Причулымского 

сельсовета 

Причулы
мского 

сельсове
та 
Ачинског

о района 
Краснояр

ского 
края 

В том числе: 
             

       
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

всего 

 
х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 х 

В том числе: 
             

       
 

Жилищный фонд 
 

819 0501 01 300 95110 240 199,0 0,0 0,0 0,0 82,9 120,9 123,8 0,0 0,0 198,9 0,0 0,0 
725
,5 

ремонт 
муниципальных 
жилых домов 

Расходы за счет 
средств краевой 

субсидии на 
организацию и 
проведению 

акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 

населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 

39,
8 

организация и 

проведение 
акарицидных 
обработок мест 

массового отдыха 
населения 

Расходы за счет 
средств краевой 

субсидии для 
реализации 
проектов по 

благоустройству 
территорий 

поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

144
5,1 

Устройство детской 
игровой площадки 

Расходы за счет 
прочих 

межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 

поселений за 
содействие 
развитию 

налогового 
потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 4,3 0,0 0,0 

19,

2 

Приобретение 

электротоваров и 
стройматериалов 

Софинансирование 
расходов на 
организацию и 

проведению 
акарицидных 
обработок мест 

массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 22,2 0,0 0,0 

26,
2 

организация и 
проведение 

акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 

населения 

Софинансирование 

расходов для 
реализации 

проектов по 
благоустройству 
территорий 

поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25,

0 

Устройство детской 

игровой площадки 

Сбор вывоз и 
утилизация 

твердых бытовых 
отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 100,0 3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 6,0 6,0 6,0 

329

,8 

вывоз ТБО от 

учреждений 
сельсовета 

Ликвидация 
несанкционированн
ых свалок 

 
819 0503 01 300 95330 240 0,0 198,6 100,0 157,8 241,0 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

101
7,2 

благоустройство 
территории 
сельсовета 

Расходы на 
мероприятия по 
содержанию мест 

захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 103,8 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

127
,8 

Межевание кладбищ 

Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 
территории 

 
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

42,
0 

проведение 

оплачиваемых работ по 
благоустройству 
территории 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

территории 

 
819 0503 01 300 95350 240 163,2 123,0 86,4 729,2 797,1 517,6 440,2 343,9 290,5 849,3 430,0 330,0 

510
0,4 

проведение 
оплачиваемых работ по 
благоустройству 

территории, 



 10 

приобретение 
стройматериалов для 

благоустройства 
территории, ремонт 
памятника воинам ВОВ 

Подвоз воды 
населению, где 

отсутствуют 
источники 
водоснабжения 

 
819 0503 01 300 95360 240 135,8 153,9 153,8 156,8 132,4 165,9 166,9 174,1 180,0 0,0 180,0 180,0 

177

9,6 

обеспеченность водой 

населения территории 
сельсовета 

Расходы на 
благоустройство 
кладбищ 

 
819 0503 01 300 S6660 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 

990
,0 

благоустройство 
территории сельсовета 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 
государственными 

внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 180,7 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
302

,5 

Проведение 
оплачиваемых работ 

по благоустройству 
территории 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, 

казенными 
учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
56,
9 

Проведение 
оплачиваемых работ 
по благоустройству 

территории 

Расходы на 

содержание мест 
накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 45,0 45,0 45,0 
169
,6 

сбор ТБО от населения 

 

 

 
 Приложение № 1                                                                                                                                                                   

к муниципальной программе Причулымского    сельсовета «Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус (муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого за 2014-
2025 

Муниципальная 
программа 

Организация 
комплексного 
благоустройств
а территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

    2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

Подпрограмма  Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенч
еских дорог 
Причулымского 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том 
числе: 

    

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 

Администрация 
Причулымского 

819 Х Х Х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 



 11 

сельсовета сельсовета 

Подпрограмма  
 

Содержание 
уличного 
освещения на 
территории 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том 
числе 

    1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

Подпрограмма  
 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройств
а территории 
населенных 
пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том 
числе: 

    621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 819 Х Х Х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 

 

 
     Приложение № 2 

к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» 

     

              Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом источников финансирования, в том числе средств 
федерального бюджета и бюджетов других уровней 

Статус  

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 
программы, в том числе 

ведомственной целевой 
программы  

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Итого на 

период 2014-
2025 

Муниципальна

я программа  

Организация комплексного 

благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

  
В том числе: 

     
     

 
  

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 3472,2 0,0 0,0 19402,3 

  

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный бюджет 2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2448,9 3135,7 4124,9 2870,3 2814,9 37034,9 

  
юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Обеспечение сохранности 

и модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 

сельсовета 

Всего 

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 

  
в том числе: 

     
     

 
 0,0 

  

федеральный 

бюджет      
     

 
 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 2470,0 0,0 0,0 16900,3 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
 0,0 

  
местный бюджет 473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1361,4 759,3 803,9 8227,8 

  
юридические лица 

     
     

 
 0,0 

Подпрограмма Содержание уличного 

освещения на территории 
сельсовета 

Всего 

1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

  
в том числе: 

     
     

 
 0,0 

  
федеральный 

бюджет      
     

 
 0,0 

  
краевой бюджет 

     
     

 
 0,0 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
 0,0 

  
местный бюджет 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

  
юридические лица 

     
  

 
    0,0 

Подпрограмма Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 

территории населенных 
пунктов Причулымского 

сельсовета 

Всего 

621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 

  
в том числе 

     
  

 
    0,0 

  
федеральный 

     
  

 
    0,0 



 12 

бюджет 

  
краевой бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 1002,2 0,0 0,0 2502,0 

  
местный бюджет 621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 1113,5 661,0 561,0 9694,6 

 

 

 

 
       

 Приложение № 1     

 к  Подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 
Перечень мероприятий Подпрограммы  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 

  

Наименование  
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 
реализации 

подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого на 
2014-
2025 

годы 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 

безопасности на 
территории 

Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходн
ых 

обязате
льств 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,0 1346,8 1359,3 10981,2 х 

 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) всего 

Админис

трация 
сельсове
та 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,0 1346,8 1359,3 10981,2 

  

 В том числе:               
      

         

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 10210 120 0,0 0,0 0,0 0,0 69,1 142,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211,3 

значительно

е 
сокращение 
пожаров на 

территории 

  

содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 10490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 

значительно
е 

сокращение 
пожаров на 
территории 

  

содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 74120 240 0,0 0,0 30,5 30,5 30,4 45,7 76,1 106,5 106,5 0,0 0,0 0,0 426,2 

значительно
е 

сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание 

пожарного поста 

  

819 0310 02 200 90620 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 190,2 207,7 0,0 0,0 0,0 0,0 460,7 

значительно
е 
сокращение 

пожаров на 
территории 

  
содержание 

пожарного поста 

  

819 0310 02 200 93110 120 413,9 329,1 354,0 348,0 361,9 496,6 377,6 432,2 719,0 594,9 764,5 764,5 5956,2 

значительно
е 
сокращение 

пожаров на 
территории 

  

содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 93110 240 104,3 148,9 117,6 260,0 209,8 280,7 255,6 235,4 286,5 269,4 363,7 363,0 2894,9 

 

опашка 
территории 

оборудование 
минерализованных 
противопожарных 

защитных полос 

  

819 0310 02 200 93130 240 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 50,0 0,0 0,0 88,8 0,0 100,0 100,0 518,8 

устройство 
гидрантов, 
расчистка 

снега к 
гидрантам 

содержание 
пожарного поста 

 

819 0310 02 200 S4120 240 0,0 0,0 1,5 1,5 2,0 2,3 4,0 5,6 5,6 197,7 118,6 131,8 470,6 

значительно

е 
сокращение 
пожаров на 

территории 

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

 

Статус (муниципальная 

программа, подпрограмма) 

Наименование  программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого за 
2014-



 13 

2025 
годы 

Муниципальная 
программа 

Защита населения и 
территории Причулымского 

сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера 

всего расходные 
обязательства по 

программе, в том 
числе: 

    558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,0 1351,8 1364,3 11063,2 

Администрация 

Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,0 1351,8 1364,3 11063,2 

Подпрограмма  Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 

территории Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 

том числе: 

    

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,0 1346,8 1359,3 10981,2 

Администрация 
Причулымского 

сельсовета 

819 Х Х Х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,0 1346,8 1359,3 10981,2 

Подпрограмма  
 

Профилактика терроризма 
и экстремизма на 

территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме, в 
том числе 

    5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

 

 
     Приложение № 2 

к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
 

          

     Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы                                          
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

 

Статус  

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы  
муниципальной программы, в 

том числе ведомственной 

целевой программы  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Итого на 
период 

2014-2025 

Муниципальная 

программа  

Защита населения и 

территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера 

Всего 

558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,0 1351,8 1364,3 11063,2 

    в том числе              

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 187,8 118,6 131,8 933,5 

    внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    местный бюджет 558,2 518,0 509,1 645,5 628,7 1049,6 884,9 885,9 1104,9 879,2 1233,2 1232,5 10129,7 

    юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма   Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Причулымского 

сельсовета 

Всего 

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,0 1346,8 1359,3 10981,2 

    в том числе              

    федеральный бюджет              

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 187,8 118,6 131,8 933,5 

    внебюджетные источники              

     местный бюджет 553,2 513,0 508,1 644,5 613,7 1034,6 869,9 880,9 1099,9 874,2 1228,2 1227,5 10047,7 

    юридические лица              

Подпрограмма  Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета 

Всего 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

    в том числе              

    федеральный бюджет              

    краевой бюджет              

    местный бюджет 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 



 14 

Приложение № 1     
к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного 

самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» 

Перечень мероприятий Программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 

администрации Причулымского сельсовета» 
 

  

Наименование подпрограммы, задачи, мероприятия 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат 
от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР 

В

Р 
2014 

201

5 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

202

3 

202

4 

202

5 

Итого 
на 

2014-

2025 
годы 

 

Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета 

Администра
ция 

Причулымск

ого 
сельсовета 
Ачинского 

района 
Красноярско

го края 

х х х х х х 
2045

,8 
566
,1 

2639
,6 

1027
7,7 

1368,
2 

5320
,1 

3491
,3 

2041
,0 

6666
,2 

811
,6 

786
,8 

786
,8 

3680
1,2 

х 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) всего 
 

х х х х х х 
2045

,8 
566
,1 

2639
,6 

1027
7,7 

1368,
2 

5320
,1 

3491
,3 

2041
,0 

6666
,2 

811
,6 

786
,8 

786
,8 

3680
1,2  

В том числе: мероприятия 
             

       
 

Межбюджетные трансферты (переданные единицы) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
01

04 

0

3 

9

0
0 

902

80 

5

4
0 

284,

6 

294

,1 

273,

2 
409,4 454,1 

515,

9 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2231,

3  

Межбюджетные трансферты (СМИ) переданные 
полномочия 
на уровень 

района 

819 
01
13 

0
3 

9
0
0 

913
80 

5
4
0 

5,2 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,2 
 

Межбюджетные трансферты (СМИ) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
01

13 

0

3 

9

0
0 

902

80 

5

4
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
605,

5 

658,

7 

755,

7 

811

,6 

786

,8 

786

,8 

4405,

1  

Межбюджетные трансферты (ЖКХ) переданные 
полномочия 
на уровень 

района 

819 
05
02 

0
3 

9
0
0 

742
40 

5
4
0 

99,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,8 
 

Межбюджетные трансферты (ЖКХ) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
05

02 

0

3 

9

0
0 

955

80 

5

4
0 

1 

656,
2 

267

,0 

2361

,4 

4637,

9 
909,1 

3085

,5 

1352

,2 

1300

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1556

9,3  

Межбюджетные трансферты (ЖКХ) переданные 
полномочия 
на уровень 

района 

819 
05
05 

0
3 

9
0
0 

757
10 

5
4
0 

0,0 0,0 0,0 
4400,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

5808
,3 

0,0 0,0 0,0 
1020
8,3 

 

Межбюджетные трансферты (социальное обеспечение населения) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
10

01 

0

3 

9

0
0 

910

00 

3

1
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82,3 
102,

2 
0,0 0,0 0,0 184,5  

Межбюджетные трансферты (социальное обеспечение населения) переданные 

полномочия 
на уровень 

района 

819 
10
03 

0
3 

9
0
0 

R02
00 

5
4
0 

0,0 0,0 0,0 420,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 420,4  

Межбюджетные трансферты (социальное обеспечение населения) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
10

03 

0

3 

9

0
0 

L02

00 

5

4
0 

0,0 0,0 0,0 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 405,0  

Межбюджетные трансферты (социальное обеспечение населения) переданные 

полномочия 
на уровень 

района 

819 
10
03 

0
3 

9
0
0 

L49
70 

5
4
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
578,

3 
605,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1183,
3 

 

Межбюджетные трансферты (социальное обеспечение населения) переданные 
полномочия 

на уровень 
района 

819 
10

03 

0

3 

9
0

0 

R49

70 

5
4

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1140

,4 

928,

6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2069,

0 
 

 

 

 



 15 

Приложение № 2 
к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование 

программы, 
подпрограммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 
 год 

2016 
 год 

2017 
 год 

2018 
 год 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого за 
2014 
-2025 

 годы 

Муниципальная 
программа 

Содействие развитию 
органов местного 

самоуправления, 
реализация полномочий 

администрации 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 

программе, в том 
числе: 

    2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

 

 

     

 Приложение № 3 
к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы                                          
"Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 

администрации Причулымского сельсовета" 

 

Статус  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, в 
том числе ведомственной 

целевой программы  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

  
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Итого на 

период 2014-
2025 

Муниципальная 
программа  

Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

    в том числе 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5808,3 0,0 0,0 0,0 10208,3 

    внебюджетные источники                    

    местный бюджет 2 045,8 566,1 2639,6 5877,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 857,9 811,6 786,8 786,8 26592,9 

    юридические лица                    

Мероприятие Межбюджетные трансферты 
(СМИ и переданные единицы, 
ЖКХ) 

Всего 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

    в том числе 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 811,6 786,8 786,8 36801,2 

    федеральный бюджет                    

    краевой бюджет        4400,0       5808,3    10208,3 

    местный бюджет 2 045,8 566,1 2639,6 5877,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 857,9 811,6 786,8 786,8 26592,9 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (2)
	Приложение № 1
	Приложение № 2


